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Scoringerne vi aldrig glemmer
I den netop overståede sæson blev der i de fire store ligaer i
Europa scoret 4.223 gange. Mål afgør kampe, men kun få af
dem forbliver uforglemmelige. I en ny bog fortæller en
række spillere som Nicklas Bendtner og Thomas Delaney om
deres bedste scoring.
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Mål afgør fodboldkampe, men de bliver samtidig scoret i hundredvis
weekend efter weekend. Det er der noget spektakulært og samtidig virkelig
ordinært ved. Men så er der de få mål, der forbliver uudslettelige fra vores
hukommelse, som lever videre i generationer, og som vi kommer til at
fortælle vores børn og børnebørn om. 

  Det er netop de mål, Mit bedste mål handler om. Bogen er skrevet af
journalisterne Kenneth Hansen og Nicolai Lisberg, der i over et årti begge
har beskæftiget sig med international fodbold for en række danske og
internationale medier.

  “Det er målene, der på samme tid kan vække harme, foragt, lykke og
begejstring, og det er målene, der kan ændre humøret for en dag, en uge
eller et år. Ja, sågar et helt liv, når enkelte ligefrem bliver en del af vores
fælles historie,” siger forfatterne om bogen, hvor Nicklas Bendtner, Thomas
Delaney, Allan Ravn, Michael Schjønberg, Niels-Christian Holmstrøm,
Mogens Krogh, Jan Kristiansen og Morten Wieghorst medvirker.

  Hvert kapitel er bygget op omkring et interview med spilleren, og historien
former sig også gennem research, arkiver og udklip. Hvert mål passer ind i
en større fortælling om den givne spiller, og forfatterne har været
fascinerede af alle de fortællinger, der knytter sig til hver enkelt scoring.
Gennem disse fortællinger forsøger de at give læseren følelsen af selv at
være til stede den dag, målet blev scoret. 

  I Mit bedste mål kommer vi tæt på samtaler i omklædningsrummet i pausen,
erindringer fra barndommen og telefonopkald fra en tidligere træner eller
en gammel folkeskolelærer. På den måde belyser bogen helt nye detaljer om
de skelsættende scoringer. Målene omfatter blandt andre det ikoniske mål,
der afgjorde Superligaen i 1996, scoringen der på mirakuløs vis sikrede en
tysk pokaltitel, og et mål i skotske Falkirk, der markerede et comeback til
livet.

Mit bedste mål udkommer 14. juni 2024 på Byens Forlag.
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